



چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۹۷

## اجتماعی

### اخبار

### خودروهای داخلی از ایمی‌نی کافی بر خوردار نیستند

رئیس پلیس راهور فرجا گفت: خودروهای داخلی از ایمی‌نی کافی برخوردار نیستند و جان افراد را تهدید می‌کنند. سردار سیدتیمور حسینی با ابراز نگرانی عمیق از وضعیت ایمی‌نی خودروهای تولید داخل افزود: بدنه، ستون‌ها، شاسی و اتاق خودروهای داخلی از استحکام کافی برای مقابله با تصادفات برخوردار نیستند و این مشکل به تهدید جدی برای جان رانندگان و سرنشینان تبدیل شده است. وی افزود: «هرگز آزمون تصادف» می‌تواند به صورت تخصصی میزان استحکام بدنه خودروها در زمان برخورد را ارزیابی کند و این ارزیابی‌ها می‌تواند راهگشای اصلاحات ضروری در صنعت خودروسازی کشور باشد.
قرار بود این مرکز تا نیمه اول سال جاری افتتاح شود اما همچنان از پیشرفت فیزیکی قابل توجهی برخوردار نبوده و هیچ تحویلی در روند اجرای متأسفانه با وجود افزایش قیمت‌ها به بهانه رشد هزینه‌های مواد اولیه، بعد به نظر می‌رسد این تغییرات منجر به بهبود کیفیت خودروها و ارتقای ایمی‌نی آنها شود.
حسینی تأکید کرد مسؤولیت ارتقای ایمی‌نی خودروها برعهده وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) و سازمان ملی استاندارد است و از این دستگاه‌ها خواست در این زمینه اقدام فوری انجام دهند وی افزود: همچنان پیگیری مطالبه جدی پلیس درباره ارتقای ایمی‌نی خودروهای داخلی هستیم و مسؤلان می‌خواهیم نسبت به این مساله پاسخگو باشند.
رئیس پلیس راهور با اشاره به رفع نقاط حادثه‌خیز در جاده‌ها ادامه داد: سال‌هاست با دغدغه رفع نقاط حادثه‌خیز در جاده‌ها روبه‌رو هستیم و با وجود تخصیص بودجه در سال‌های گذشته، هیچ اقدام ملموسی در این باره انجام نشده است.

### دستگیری بان‌د ۹ نفره سارقان قاپ‌زن

رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری بان‌د ۹ نفره سارقان که اقدام به سرقت موبایل و قاپ‌زنی از شهروندان می‌کردند، خبر داد و گفت: تاکنون ۲۰ مالباخته شناسایی شده‌اند.
سردار علی قاسم‌پور با بیان اینکه در پی اجرای طرح مبارزه با قاپ‌زنی تیم عملیاتی کلانتری ۱۰۷ خیابان فلسطين، در سطح حوزه استحفاظی، راکب و ترکنشین یک دستگاه موتورسیکلت را در حین سرقت از یکی از شهروندان مشاهده کردند و بعد از تعقیب و گریز چند دقیقه‌ای با سارقان، در نهایت زمینگیر و دستگیر شدند، گفت: در بررسی‌های بیشتر مشخص شد این ۲ نفر از اعضای بان‌د ۹ نفره هستند که این سارقان در قالب چند گروه در سطح شهر اقدام به موبایل‌قاپی می‌کنند، وی با بیان اینکه تیم عملیات با بهره‌گیری از شیوه‌های نوین پلیسی هویت تمام اعضای این بان‌د را در محدوده دروازه غار تهران شناسایی کردند، افزود: با هماهنگی‌های قضایی در ۲ عملیات مجزا ۷ نفر از اعضای دیگر این بان‌د را به صورت هم‌زمان دستگیر کردند.

### پرداخت مطالبات تعرفه پرستاری و تسویه حساب ۶ماه اول

معاون توسعه‌مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران، از پرداخت مطالبات تعرفه پرستاری و تسویه حساب ۶ ماه اول سال جاری خبر داد. حسین رنجبران گفت: سازمان بیمه سلامت با بیش از ۹۵۰ بیمارستان دولتی دانشگاهی و غیردولتی دانشگاهی اعم از خصوصی و خیریه در ارتباط است که این بیمارستان‌ها به عنوان مراکز طرف قرار داد بیمه سلامت قلمداد می‌شوند.معاون توسعه‌مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران، با ابراز قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی پرستاران در ارائه خدمات به بیماران افزود: مطالبات پرستاران در قالب تعرفه پرستاری برای سال ۱۴۰۲ به دانشگاه‌های دولتی دانشگاهی و غیر دولتی پرداخت و تسویه شده است. وی درباره پرداخت مطالبات تعرفه پرستاری افزود، طی چند روز گذشته مطالبات ۶ماه نخست سال جاری نیز بر اساس اسناد ارسال شده تعرفه پرستاری، بیمارستان‌های دولتی دانشگاهی و غیر دولتی دانشگاهی پرداخت شده است. بیمه سلامت آماده است مطالبات ۳ ماهه سوم سال جاری تعرفه پرستاری را نیز پرداخت کند اما این اقدام وابسته به ارسال به‌موقع اطلاعات و اسناد توسط بیمارستان‌های طرف قرارداد است.

### هواپیمای ۸ نفره ایرانی هفته آینده رونمایی می‌شود

معاون علمی رئیس‌جمهوری درباره آخرین وضعیت طراحی و ساخت هواپیمای ۷۲ نفره گفت: ما هیچ مانعی برای اجرای طرح‌های فناوریانه ایجاد نکرده‌ایم. همچنین در نمایشگاه هوایی که هفته آینده در کیش برگزار می‌شود، هواپیمای ۸ نفره رونمایی خواهد شد. حسین افشین در نخستین نشست خبری خود، ستادهای توسعه فناوری معاونت علمی را به عنوان موتور محرکه و اتاق فکر این معاونت معرفی کرد و گفت: تعداد ستادها به ۳۳ ستاد رسیده که عدد کافی برای اجرای طرح‌های فناوریانه ایجاد نکرده‌ایم و معاونت هیچ‌گونه محدودیتی برای پیشبرد این طرح‌ها اعمال نمی‌کند. وی افزود: در نمایشگاه هوایی که هفته آینده در کیش برگزار می‌شود، هواپیمای ۸ نفره رونمایی خواهد شد. همچنین مذاکرات برای تحویل این هواپیما به شرکت هواپیمایی ملهان در حال انجام است. وی در ادامه درباره موضوع رزم‌ازارها گفت: بانک مرکزی تأکید دارد حاکمیت پول باید حفظ شود. بااین دیدگاه موفقیم اما توسعه فناوری نیز باید ادامه یابد. حوزه‌های نوآورانه مانند فین‌تک در لبه دانش قرار دارند و لزوم است در کشور توسعه یابند.

نگاهی به علل تندخویی و بدرفتاری برخی شهروندان با پرسنل اورژانس و کادر درمان

# اهم‌نیت اورژانسی اورژانس

مردان مسلح در ایرانشهر آمبولانس اورژانس را به رگبار بستند

یک تکنیسین اورژانس در این حادثه جان خود را از دست داد

**گروه اجتماعی:** خبرهای ناگوار از ضرب و جرح پرسنل اورژانس که در حین انجام ماموریت توسط بستگان و همراهان بیمار هر از چند گاهی منتشر می‌شود گویا تمامی ندارد، انطور که شامگاه یکشنبه به اورژانس ایرانشهر خبر رسید که در جریان درگیری طایفه‌ای در اطراف شهر، چند نفر مجروح شده‌اند و نیاز به کمک دارند. در این شرایط بود که ۲ آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند. امدادگران نخستین گروه ۲ مجروح را سوار بر آمبولانس کردند و ضمن انجام خدمات اولیه، آنها را به بیمارستان منتقل کردند. در این میان مردان مسلح با تعقیب آمبولانس اورژانس در ایرانشهر آن را به رگبار بستند و علاوه بر ۳ مجروح، ۲ تکنیسین اورژانس را نیز هدف گرفتند و یکی از آنها جان سپرد و حال دیگری نیز وخیم گزارش شده است. این ماجرا بار دیگر یادآوری کرد که کادر زحمتکش اورژانس همچنان در معرض خطر قرار دارند و قانون باید از آنها حمایت

کند تا کسی جرأت تعرض به آنها را نداشته باشد. در حادثه اخیر ایرانشهر همان‌طور که گزارش شده است امدادگران دومین گروه نیز ۲ مجروح دیگر را سوار بر آمبولانس کردند و قصد داشتند آنها را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بیمارستان منتقل کنند اما در میانه راه حادثه تلخی اتفاق افتاد.

زمانی که آمبولانس در منطقه شمس‌آباد و در ۳۰ کیلومتری ایرانشهر بود، ناگهان سرنشینان یک خودرو که آمبولانس را تعقیب می‌کرد، شروع به تیراندازی به طرف خودروی امدادی کردند. با اینکه امدادگران اورژانس در حال انتقال مجروحان به بیمارستان بودند و آنها شرایط خوبی نداشتند، مردان مسلح به تیراندازی ادامه دادند تا اینکه آمبولانس متوقف شد. آنها همچنان به تیراندازی ادامه دادند تا اینکه ۵ سرنشین آمبولانس یکی پس از دیگری هدف گلوله قرار گرفتند. ۲ نفر از مجروحان در حال انتقال بودند و سومین نفر همراه آنها بود که هر ۳ نفر جان خود را از دست دادند.

۲ سرنشین دیگر آمبولانس تکنیسین اورژانس بودند، به ناهای محمدرضانورا و محمدحسین



## فیلم‌های مجرمانه را برای پلیس بفرستید

به این افراد هستند. محمدیان خطاب به صنوف مختلف هشدار داد: بر اساس قانون هیچ صنفي بويژه اغذيه‌فروشي‌ها نيابد اتباع بيگانه را به کارگيري کنند. اگر ايسن اتباع غيرمجاز باشند، در صورت شناسايي به اداره کار معرفی شده و جریمه سنگینی در انتظارشان خواهد بود و حتی اگر این اتباع مجاز نیز باشند تا پایان مراحل اداری و انجام آزمایشات اجازه کار ندارند. وی به واحدهای صنفی هشدار داد: مالکان صنوف باید دقت کنند که اتباع غیرمجاز به محض دستگیری مراحل خروج آنها آغاز می‌شود اما واحدهای صنفی درگیر مراحل قضایی شده و



دادم این فرد بزودی دستگیر می‌شود.

محمدیان گفت: بر اساس مصوبات، تردد موتورسیکلت‌های سنگین در معابر شهری تخلف است و تنها باید با یدک‌کش به پیست‌ها هدایت شوند اما پلیس در صورت مشاهده آنها را

توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام انجام شد

## ایجاد ۱۲ هزار شغل برای معلولان

بنیاد برکت ستاد اجرایی حضرت امام در کنار حمایت‌های همه‌جانبه از محرومان در مناطق کم‌برخوردار، در راستای مسؤولیت‌های اجتماعی به فکر معلولان جامعه نیز است؛ آنگونه که با ایجاد ۱۲ هزار شغل و مشارکت در احداث ۲ هزار واحد مسکونی برای رفاه این قشر از جامعه گام بر می‌دارد. مدیرعامل

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در روز جهانی معلولان با اشاره به فعالیت‌های انجام‌شده توسط این بنیاد در این حوزه گفت: با توجه به وظیفه بنیاد برکت در احداث مسؤولیت‌های اجتماعی بویژه حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه، در سال‌های گذشته خدمات متنوعی به معلولان عزیز ارائه شده است. سیدامیرحسین مدنی با تأکید بر ضرورت ساخت مسکن برای معلولان افزود: در این راستا کمک‌هزینه پروژه ۱۶۰ واحدی مددجویان بهزیستی کشور توسط بنیاد برکت پرداخت شده است. وی گفت: یکی از اقدامات مهم مشارکت در احداث واحدهای مسکونی جهت استفاده خانواده‌های دارای معلول است که در این زمینه مشارکت در احداث ۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی برای خانواده‌های دارای

حقاقل ۲ معلول در کشور با همکاری بنیاد مسکن و سازمان بهزیستی به اتمام رسیده است. مدنی افزود: مشارکت در احداث و تکمیل ۱۰۰ واحد مسکونی جهت استفاده خانواده‌های دارای چند معلول در استان ایلام هم انجام شده و تحویل خانواده‌های گرمای معلولان شده است.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ضمن اشاره به خدمات حمایتی ارائه شده توسط بنیاد برکت در حوزه معلولان، اظهار کرد: این خدمات شامل اهدای هزار عصای نابینایان، ۱۰۰۰ جفت عصای جسمی حرکتی، ۲۰۰ تشک مواج، تبلت نابینایان، ۵۰۰ واکر و ۵۰۰ ویلچر است. مدنی اقدام دیگر را ایجاد اشتغال برای خانواده‌های معلولان برشمرد و اظهار کرد: از طریق وام‌های اشتغال‌زایی تاکنون به ۱۲ هزار معلول وام اشتغال پرداخت شده است. وی کمک به معلولان را یکی از برنامه‌های اصلی بنیاد برکت عنوان کرد و گفت: بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در نظر دارد در قالب طرح مهر گردون که از ابتدای ده‌های سال جاری آغاز می‌شود، خدماتی را به

## پزشکیان: بیمه تکمیلی همان «زیرمیزی» است

تأمین اجتماعی یا دولتی همه تحت پوشش بیمه هستند، خدماتی دریافت می‌کنند و آن کسی که در منطقه محروم زندگی می‌کند باید خرید خدمت انجام دهد و هزینه‌هایی که انجام می‌دهد را دیر دریافت می‌کند اما کسانی که در تهران زندگی می‌کنند به بیمارستان میلاد می‌آید و بهترین خدمات را دریافت می‌کنند.
مدرسه‌های دولتی با هزینه ۱۰ میلیون انجام می‌شود در بیمارستان خصوصی با هزینه ۱۰۰ میلیون تومان انجام می‌شود، اینطور قرارداد می‌بندیم و اسمش را تکمیلی می‌گذاریم. رئیس‌جمهور تأکید کرد: با این شیوه محاسبه و قرارداد درباره قیمت‌گذاری‌ها در خدمات پزشکی، ساختار کشور را به هم می‌ریزیم. وقتی تناسب و مکانیسم پرداخت به هم ریخت کسی که دارد درست کار می‌کند با کسی که خارج از تعرفه پول می‌گیرد و بیمه گزینه دوم را تحت پوشش قرار می‌دهد، موجب عدم تعادل و بی‌انصافی و بی‌عدالتی شده است. اینطور کار ادامه پیدا نمی‌کند و در مراکز دولتی هم شاهد گرفتن زیرمیزی و سکه هستیم تا عمل جراحی کنند.
پزشکیان تصریح کرد: بیمه بهداشت و درمان چارچوبی برای همه دارد که در قانون قید شده و باید به آن عمل کنیم. بسته خدمت مشخصی است، اینطور نیست که اگر من در تبریز زندگی می‌کنم بهترین خدمات را دریافت کنم و آن کسی که در منطقه دورافتاده است نتواند هیچ کدام از این خدمات را دریافت کند و پول او را به من بدهند تا در تبریز مصرف کنم؛ الان این کار را می‌کنند و



نارویی که آنها نیز هدف گلوله مرد مسلح قرار گرفتند. نورا به شهادت رسید و نارویی که بشدت مجروح شده بود، به بیمارستان منتقل شد. در همین حال، بابک یکتاپرست، سخنگوی سازمان اورژانس کشور درباره این حادثه تلخ گفت: در گذشته، ما با ضرب و جرح عوامل اورژانس مواجه بودیم و در سال حدود ۲۰ مورد ضرب و جرح همکارانم گزارش می‌شد اما حادثه‌ای که در ایرانشهر رخ داد باورنکردنی و تلخ است. وی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره ضرب و جرح نیروهای اورژانس توسط بستگان بیمار یا مصدوم اظهار داشت: در پی افزایش میزان ضرب و جرح، هتاکي و فحاشي به کادر اورژانس، سسال گذشته معاون دادستانی به سازمان اورژانس آمدند و قول دادند یک دادگاه ویژه‌ای مبنی بر اینکه پرونده‌های اورژانس خارج از نوبت یعنی خارج از فرآیند دادگاه‌های عمومی پیگیری و رسیدگی شود، تشکیل دهند. البته ما همچنان منتظر این اقدام هستیم تا برخورد زودهنگام قوه قضائیه با هتاکان و کسانی که به کادر درمان تعرض می‌کنند طوری باشد که کسی به خود جرأت ندهد کادر درمان بویژه نیروهای اورژانس را مورد ضرب و جرح قرار دهد یا به آنها هتاکي کند. یکتاپرست افزود: مدتی است آمار خشونت و آسیب‌رسانی به کادر اورژانس زیاد شده است به طوری که طی ۲ ماه اخیر وضعیت به گونه‌ای است که هر از گاهی شاهد ضرب و جرح نیروهای اورژانس هستیم.

سخنگوی سازمان اورژانس کشور در ادامه

افزود: به منظور جلوگیری از خشونت با نیروهای خدمات‌رسان، اورژانس بوشی به عنوان «رخم سپید» با شعار «خشونت علیه اورژانس چرا؟» راه‌اندازی کرده اما در حین آن شاهد حادثه تلخ ایرانشهر بودیم؛ حادثه دردناکی که موجب شد یکی از نیروهای کادر درمان ما که در کابین آمبولانس در حال کمک‌رسانی به مصدوم بود مظلومانه قربانی خشونت عده‌ای شود. دردناک‌تر از آن

۱۰ درصد تماس‌ها به حدود ۶ درصد رسیده است. گفتنی است محمدرضا نورا، تکنیسین اورژانس که در این حادثه به شهادت رسید ۴۰ سال داشت و پدر ۲ فرزند بود. او اهل زابل بود و قرار بود تا پایان آذرماه به زادگاه خود منتقل شود. همچنین درباره وضعیت تکنیسین دیگر اورژانس که در این حادثه مجروح شده است، محمدحسن نارویی ابتدا

به بیمارستان ایرانشهر و بعد به بیمارستان کرمان منتقل شده است. توقیف می‌کند. متأسفانه اکثر این موتورها نیز قاچاق هستند و اگر همکاران من بخواهند هر دفعه تعقیب و گریز انجام دهند قطعاً جان مسافر افراد به خطر می‌افتد اما حداقل هفته‌ای ۵ مورد توقیف این موتورسیکلت‌ها را شاهد هستیم. وی با اشاره به تصاویری که از اعمال مجرمانه ضبط می‌شود، افزود: ما از مردم درخواست می‌کنیم تصاویر ضبط شده خود از اعمال مجرمانه مجرمان را به دست پلیس برسانند و از انتشار آن در فضای مجازی خودداری کنند، زیرا همان‌طور که پلیس و مردم این تصاویر را می‌بینند، خود مجرمان و آشنایان‌شان نیز می‌بینند و این مساله باعث فرار آنها و سخت‌تر شدن کشف جرم می‌شود. فرمانده انتظامی تهران بزرگ اظهار کرد: ما در معاونت اجتماعی پلیس در حال تهیه سامانه‌ای هستیم که مردم این تصاویر خود را در آن با پلیس به اشتراک بگذارند و روند دستگیری متهمان را تسریع کنند.



در مناطق محروم این خدمات ارائه نمی‌شود.

وی ادامه داد: اینطور یعنی کسی که صدایش بلند است، بیشتر خدمات می‌گیرد و کسی که صدا ندارد به او خدمات نمی‌دهیم. در صورتی که وظیفه حاکمیت این است که آن کسی که صدایی ندارد و نمی‌تواند فریاد بکشد، به دانش برسد.

رئیس‌جمهور بیمه را مدیریت ریسک دانست و بیان کرد: بیمه یعنی کسی که دارد می‌افتد و زیر خط فقر می‌رود را کمک کند. در سیستم بهداشت و درمان، خطر، محرومان و حاشیه‌نشین‌ها را تهدید می‌کند. از بیمه پایه برمی‌داریم و به تکمیلی اختصاص می‌دهیم. یعنی از سهم بیمه پایه مقداری را در مرکز هزینه می‌کنیم و بخش دیگر را به عنوان تکمیلی در بخش‌های دیگر اختصاص می‌دهیم؛ باید در این بخش انصاف را رعایت کنیم.